Lei n.º 1484 de 28 de dezembro de 2007.
ALTERA A REDAÇãO DO ART. 1º DA LEI Nº 525, DE 15.05.1991, QUE DÁ DENOMINAÇÃO A VIAS PÚBLICAS.
João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º - O art. 1º da Lei nº 525, de 15.05.1991, que dá denominação à vias públicas, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Para a via pública que iniciando na rua Evaldo Loose, indo até a Rua Garibaldino Gonçalves, paralela a Rua Bela Vista, dar-se-á o nome de RUA ARMANDO SCHERER.

Art. 2º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                                                               Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

                                                                                  Em 28 de dezembro de 2007.

                                                                                     João Natalício Siqueira da Silva

                                                                                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Sandra Alves da Silva

Secretária da Administração

Ref. a Lei 1484/2007

Justificativa

Justifica-se este projeto, pela necessidade de denominação do prolongamento dessa rua, recentemente aberto, no trecho que segue da Rua Evaldo Loose até a Rua Luiz Gaspary.

Formigueiro, 28 de dezembro de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal